
НПД№ 3330 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36, факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 29.08.2019 № 3263 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

Ленинского муниципального района от 29.05.2019 №1894 «Об утверждении  
Порядка предоставления субсидии за счет бюджетов городского поселения Видное 

Ленинского муниципального района, городского поселения Горки Ленинские 
Ленинского муниципального района, Ленинского муниципального района 

Московской области юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим управление многоквартирными домами, на возмещение части 

затрат, связанных с выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных домах 
на территории Ленинского муниципального района Московской области»  

 
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Постановлением 
Правительства Московской области от 17.10.2017 №864/38 «Об утверждении 
государственной программы Московской области «Формирование современной 
комфортной городской среды», руководствуясь Уставом муниципального образования 
Ленинский муниципальный район Московской области. 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии за счет бюджетов городского 
поселения Видное Ленинского муниципального района, городского поселения Горки 
Ленинские Ленинского муниципального района, Ленинского муниципального района 
Московской области юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим управление многоквартирными домами, на возмещение части затрат, 
связанных с выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных домах на территории 
Ленинского муниципального района Московской области, утвержденный постановлением 
администрации Ленинского муниципального района от 29.05.2019 №1894 (далее – 
Порядок), следующие изменения: 

1.1. пункт 7 Порядка дополнить абзацами:  



2 
 

НПД№ 3330 

«Предоставление в 2019 году субсидии из бюджета Московской области на 
возмещение части затрат за работы, выполненные в 2018 году, осуществляется с учетом 
предельного уровня софинансирования расходных обязательств муниципального 
образования из бюджета Московской области, утвержденного Министерством экономики 
и финансов Московской области: 

- на 2019 год при подтверждении муниципальным образованием Московской 
области потребности в возмещении части затрат, связанных с выполненными в 2018 году 
работами по ремонту подъездов в МКД, и не оплаченными в 2018 году органами местного 
самоуправления муниципального образования Московской области в соответствии с 
запланированными в рамках подпрограммы III Государственной программы на 2018 год 
объемами финансирования» 

1.2.    последний абзац пункта 14 изложить в редакции:  
«- актов сверки взаимных расчетов между органом местного самоуправления и 

получателем субсидии по состоянию на 01 января текущего года и на 1-е число месяца, в 
котором планируется подача заявки на получение субсидии из бюджета Московской 
области (предоставляются только в случае выплаты кредиторской задолженности за 
ремонтные работы, выполненные в 2018 году)» 

2. п.п. 19 перечня документов, прилагаемых к заявке на субсидию (приложение 
№2 к Порядку), изложить в следующей редакции: 

«Акты сверки взаимных расчетов между органом местного самоуправления и 
получателем субсидии (предоставляются только в случае выплаты кредиторской 
задолженности за ремонтные работы, выполненные в 2018 году)» 

3. В связи с допущенной технической ошибкой, приложение №12 к 
постановлению администрации Ленинского муниципального района от 29.05.2019 №1894 
считать приложением №2. 

4. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению администрации 
Ленинского муниципального района от 29.05.2019 №1894, изложив состав комиссии по 
отбору получателей субсидии согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района 
http://www.adm-vidnoe.ru/. 

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы администрации Ленинского муниципального района Ускова А.Е. 
 
 
Глава Ленинского  
муниципального района                                                                                      В.Н. Венцаль 

 
Разослать: в дело - 2 экз., Ускову А.Е., Хованюк Н.В., Корневой О.П., Барило Н.С. 
 

http://www.adm-vidnoe.ru/


3 
 

НПД№ 3330 

 

 
Приложение № 1 

к постановлению администрации 
муниципального образования 

Ленинский муниципальный район 
Московской области 

от 29.08.2019 № 3263 
 
 
 

Комиссия по отбору получателей субсидий на возмещение затрат, связанных с 
выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных домах на территории 

Ленинского муниципального района Московской области. 
 
 

1. Председатель комиссии – Заместитель главы администрации Ленинского 
муниципального района А.Е. Усков; 

 
2. Начальник управления ЖКХ администрации Ленинского муниципального 

района  Н.С. Барило; 
3. Главный эксперт отдела ЖКХ администрации Ленинского муниципального 

района О.В. Процак; 
4. Начальник сектора - заместитель главного бухгалтера администрации 

Ленинского муниципального района О.А. Соколова;  
5. Главный эксперт отдела юридического сопровождения социальной работы 

администрации Ленинского муниципального района – по согласованию 
 
 
 


